



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Polskie doświadczenia reformy samorządowej wzorem dla Ukraińców

Na zaproszenie Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w dniach 18-19 października br. do naszego regionu przyjechali przedstawiciele partnerskich obwodów ukraińskich, by uczestniczyć w organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego we współpracy z Wielkopolskim Ośrodkiem Kształcenia i Studiów Samorządowych dwudniowym seminarium „Polskie doświadczenia reformowania samorządu terytorialnego”.

Seminarium wpisuje się w konsekwentne działania Marszałka Województwa Wielkopolskiego promujące doświadczenia transformacji polskiego samorządu w kontaktach z partnerami wschodnimi. Ukraińscy uczestnicy seminarium zapoznali się z zasadami planowania rozwoju regionalnego, z tematyką Funduszy Europejskich, a także z aspektami funkcjonowania samorządu terytorialnego w Polsce, tak w teorii, jak i w praktyce. Uczestniczyli w konferencji z udziałem m.in. Sędziego Jerzego Stępnia, jednego z twórców polskiej reformy samorządowej. Obyli także wizyty studyjne w jednostkach samorządu gminnego (Kórnik i Tarnowo Podgórne) oraz powiatowego (Powiaty Gnieźnieński i Nowotomyski).

Ponad 60 gości z Ukrainy reprezentowało pięć Obwodów: Charkowski, Doniecki, Kirowohradzki, Tarnopolski i Winnicki. Wśród reprezentantów poszczególnych delegacji znaleźli się przedstawiciele samorządów każdego szczebla: miasta/wsi, rejonu i obwodu. W ich składzie w Wielkopolsce pojawią się m.in.: Przewodniczący Winnickiej Rady Obwodowej Serhij Tatusiak, Przewodniczący Kirowohradzkiej Rady Obwodowej Mykoła Kowalczyk, Pierwszy Zastępca Przewodniczącego Charkowskiej Rady Obwodowej Ołena Ołeszko, Pierwszy Zastępca Tarnopolskiej Rady Obwodowej Serhij Taraszewskij oraz Przewodniczący Stałej Komisji ds. Ustroju Administracyjno-Terytorialnego i Rozwoju Regionalnego Donieckiej Rady Obwodowej Mykoła Zahorujko. Delegacji Winnickiej towarzyszyli przedstawiciele dwóch lokalnych stacji telewizyjnych.

Autor BWM

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie